sigillo, de data apud Halyrudhous die mensis anno Domini

millesimo sexcentesimo primo concessam, burgum de Fraserbrught, cum integris

terris jacentibus infra bondas ab antiquo vocatas Faythlie, et omnibus suis par-

tibus, pendiculis et pertinentiis quibuscunque ; vna cum turre et fortalicio dicti

burgi, cum aquaticis molendinis et ventosis ac lacu ejusdem, ac cum omnibus et

singulis domibus, edificiis, hortis, terris, tenementis, lie zearis, acris, rudis, toftis,

croftis, lie outseatis, partibus, pendiculis. et pertinentiis ; cum omnibus vniversi-

tatibus et collegiis infra idem ; in vnum liberum burgum baronie, liberum portum
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ac liberam libertatem, cum libera capella et cancellaria, cum omnibus priuilegiis,

immunitatibus et iurisdictionibus libere regalitatis, nobis dicto domino Alexandro,

beredibus nostris masculis et assignatis, erectum est, Burgum et Portum de

Fraserbrugbe omni tempore futuro nuncupandum ; cum plena potestate, balliuos,

thesaurarium, decanum gilde, consules, burgenses, liberos, seriandos et quoscunque

alios deputatos officiarios et gubernatores necessarios infra dictum burgum et

regalitatem, pro regimine et gubernatione ejusdem, faciendi, eligendi, constituendi

et creandi, prout in dicta carta de data antescripta, immunitates, priuelegia, liber-

tates et iurisdictiones prefatas cum multis aliis continente, latius babetur : Et quia,

virtute cujusdam contractus, de data apud Fraserbrugbe et respectiue vige-

simo sexto Augusti, septimo Octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo

decimo tertio et initi et confecti inter nos et bonorabilem virum, Jobannem

Forbes de Petsligo, pro nobis ipsis mutuoque et vniformi consensu, et cum con-

sensu bonorabilium etiam virorum, Andree Fraser de Steanivood, Eutbredi

Makduell de Mandurk, Tbome Giffurd de ScberifFhall, Jacobi et Simonis Fraseris

filiorum nostrorum, pro suis interesse ab vna, et Alexandrum Fraser de Durris

Beltie, Robertum Fraser ejus filium et beredem apparentem, Hugonem Crafurd

de Quhytbill, Jacobum Fraser de Cairness, Gulielmum Fraser, Gulielmum Birnie in

Fraserbrughe, Andream Sandersoun, Constantinum Ramsay, Archibaldum Grig,

Johannem Grig, Alexandrum Fraser, Magnum Fraser, Alexandrum Fraser de

Bogheid, Angusium Murray, Tbomam Reid, Tbomam Simpsoun, Alexandrum

Thomsoun, Andream Richie, Patricium Hendersoun, Gulielmum Baxter, Alex-

andrum Findlay, aliosque feodatarios tenementorum dicti burgi, pro se et corpus

ejusdem burgi representantes, partibus ab altera, penes boc infeofamentum

conficiendum, privilegia, immunitates et libertates subscriptas, dicto burgo,

feodatariis, liberis et burgensibus ejusdem concedendas, obligamur et ad ea que

subsequuntur iisdem perficienda tenemur : Noueritis igitur nos, dictum dominum

Alexandrum Fraser de Fraserbrugbe, militem, cum consensu dicti Joannis Forbes

de Petsligo, dictumque Joannem pro se, et vtrum nostrum mutuo et vniformi

consensu et cum consensu suprascripto, pro causis antedictis, pecuniarum summis

in eodem contractu expressis, aliisque causis rationi consonis animum meum ad

hoc mouentibus, dedisse, concessisse, contulisse et hac presenti carta nostra

confirmasse, necnon tenore presentium dare, concedere, conferre, et hac presente

carta nostra titulo oneroso cum consensu antedicto, secundum potestatem et
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libertatem nobis virtute dicte carte supremi domini nostri Eegis concessam, titulo

oneroso confirmare prefatis feodatariis, liberis et burgensibus dicti burgi, qui sunt

et qui futuri sunt, debite electis, creatis, admissis et receptis ad libertatem

ejusdem, plenam et liberam potestatem ad lie pack et peill, ac infra dictum

burgum et regalitatem antedictam et libertatem ejusdem emendi et vendendi

vinum et ceram, laneum et lineum, latum et strictum, omnesque alias mercantias et

stapula bona, et alios quoscunque, non liberos seu burgenses, ab hujusmodi

niercantiis infra bondas prescriptas impediendi ; ac eciam potestatem infra

dictum burgum, pistores, brasiatores, carnifices, piscatores, piscium venditores,

alutarios, scissores, fullones, textores, fabros, carpentarios, lathanios, textrices,

calciarios, et omnes alios artifices necessarios ad liberi burgi libertatem spectantes,

admittendi, habendi et recipiendi ; ac cum potestate artificibus, burgensibus et

liberis, eorumque successoribus, admissis, electis et receptis, vt predicitur, dicta

artificia adeo libere vtendi et exercendi sicuti aliqui alii [feodatarii] atque liberi et

burgenses infra regnum Scotie ; ac cum potestate etiam edificandi, habendi et tenendi

infra dictum burgum pretorium ac crucem foralem, duoque fora hebdomadatim die

Lune et die Sabathi, vnacum duabus liberis nundinis in anno, videlicet, in diebus

Sancti Michaelis archangeli et Sancti Joannis Baptiste; cum privilegiis cujus-

cunque nundine forum tenendi pro spatio octo dierum, ac custumas earundem

pro dicti burgi portus, communium operum ejusdem, et pro libertate regalitatis

premisse reparatione et tuitione, recipiendi, levandi et applicandi : Prout etiam

dedimus et concessimus, ac virtute presentis carte nostre cum consensu antedicto

damus et concedimus preescriptis liberis et burgensibus dicti burgi, et eorum

successoribus burgensibus ibidem, omnes et singulas custumas, tollonias, anchor-

ages et lie hewining sibver, fyss bollis, fyss tries prefati portus, tarn per mare

quam per terras, et potestatem eadem recipiendi et colligendi, ac pro nostro

intertenemento, edificatione et reparatione dicti portus, vulgo lie bulvark,

praetorii, crucis foralis et communis schole, quas concessimus et dedimus dicto

burgo et burgensibus ejusdem (sub conditionibus inferius patentibus), aliorumque

communium operum dicti burgi, et pro libertate regalitatis prescripte, consilio et

auisamento [nostro] nostrorumque heredum masculorum et assignatorum et consilio

et auisamento consiliorum adhibito et interposito, applicandi et impendendi (reser-

uando tamen nobis nostrisque antedictis domos inferiores presentis pretorii, cum

libero introitu, exitu et earundem vsu omni tempore futuro) : Ac cum potestate
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etiam liberis et burgensibus predictis, nauiculas piscatorias habere, et babentibus

appellere easdem suas nauiculas infra portum orientalem, vulgo within the east

shoir and bulwark, [vbi] naues maiores se nauigando inferri solent ; et cum liber-

tatibus dictis piscatoribus et nauiculas piscatorias babentibus colligendi et

percipiendi piscium escula, vulgo sek fyss baitt, in omnibus locis solitis et

consuetis inter aquam de Phillorthe et limitem de Feingzeask : Necnon

cum libertate dicto burgo, burgensibus et liberis ejusdem, vsus aqueductus ad

purgandum, quotiens opus fuerit, portum vulgo lie harborie de Fraserbrughe, prout

idem aqueductus de presenti currit aut vt in posterum, consilio et auisamento

nostro nostrorumque antedictorum et consiliariorum prefati burgi, commodius

se ferre inuenietur ; cum terre et lapidum libertate ad sustentandum, continendum

perpetuum cursum ejusdem : Proviso tamen quod, si contigerit nouum praetorium,

nouam crucem foralem, et scholam novam infra dictum burgum edificari et erigi,

tunc et in eo casu presens schola, crux et pretorium que nunc sunt, libere et heredi-

tarie ad nos dictum dominum Alexandrum, heredesque nostros masculos et

assignatos, cum omni jure et titulo proprietatis revertentur. Insuper etiam pro

causis antedictis dedimus et concessimus, cum consensu predicto, balliuis et con-

sulibus dicti burgi qui pro tempore fuerint aut futuri sunt, pro regimine ejusdem,

potestatem leges et statuta liberis et burgensibus imponere quotiens opus fuerit,

et secundum cause exigentiam, nostro nostrorumque consilio in iisdem condendis

constituendisque adhibito ; et potestatem etiam dictis ballivis debite electis et

receptis curias burgales infra idem burgum affigendi, inchoandi, affirmandi et

continuandi, toties quoties ipsis videbitur pro bono et commodo dicti burgi, et

earundem legum preuaricatores et violatores debita pena et multa punire

:

Reseruando tamen per omnia nobis dicto domino Alexandra, heredibus nostris

masculis et assignatis, plenam et solimodam potestatem et jurisdictionem superiori-

tatis prefati burgi de Fraserbrughe, titulum et authoritatem precipui et primi

magistratus (vulgo the richt off provestrie thairoff), omni tempore futuro,

et plenam potestatem creandi burgenses, annuatimque balHvos, thesaurarium,

decanum gilde, ac omnes alios inferiores magistratus et officiarios necessarios pro

regimine prefati burgi eligendi (auisamento tantummodo antiquorum magistra-

tuum ejusdem in nouorum magistratuum electione et admissione adhibito), ac

eosdem pro rationabilibus causis. prout nobis expediens videbitur deponendi,

secundum potestatem nobis dicto domino Alexandra per cartam supremi domini
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nostri Eegis concessam, et cum conditionibus in electione inferiorum seriandorurn

in dicto contractu specificatis : Prouiso nihilominus quod liberi et burgenses dicti

burgi, communia opera et portum, vulgo the bulwark and harberie ejusdem burgi,

ceteraque omnia communia opera ibidem que sunt et que erunt, salva et integra

tuebuntur, ad quod faciendum obligati virtute hujus carte erunt in perpetuum, et

ad tuendum et defendendum dictum burgum appellari semper Fraserbrughe ; et

quod ferent in vexillis et pilis suis publicis et in sigillo communi et sigillo

causarum dicti burgi insignia et arma de Fraser omni tempore futuro. Volumus

etiam quod, si contigerit quemvis dictorum burgensium et liberorum et feoda-

tariorum rebellem vel rebelles per diem et annum fore ob aliquam causam a nobis

dicto domino Alexandra nostrisque antedictis prouenientem, vnde vitalis redditus

illorum vel illius tenementorum vel tenementi de nobis in capite tentorum jure

superioritatis in manus nostras deuenerit, tunc et in eo casu, libere, gratis, et

absque vllo dispendio vxor et liberi hujusmodi rebellis, vitali redditu talis

tenementi vel tenementorum gaudebunt durante vita rebellis, pro solutione in

carta feodofirmaria dictorum tenementorum respectiue contenta; si vero causa

rebellionis ab ipsis burgensibus et liberis processerit, vitali suo redditu ibidem

gaudebunt, pro vitali redditu cujuslibet tenementi solventes summam quinque

marcarum vsualis monete regni Scotie, tantum
;

perimplendo tamen annuatim

nobis nostrisque antedictis, prout in particularibus cartis dictorum tenementorum

obligantur. Declaramus etiam, et virtute presentis carte nostre designamus,

cum consensu, retornatum totius dicti burgi fore omni tempore futuro et

extendere tantum ad summam monete antedicte, juxta ratam

cujus in posterum solvent taxationes in feofamentis tenementorum suorum con-

tentas et continendas, vt predicitur. Declaramus etiam et notum facimus, quod

acre seu rude terrarum, vulgo the outfeiddilland, que aliquando, simul cum

quibusdam tenementis per nos nunc hereditarie et absque regressu dispositis,

impignorate fuerunt, nullo modo in posterum redimende venient nisi per

solutionem vel consignationem totius summe in reversionibus respectiue desuper

factis contente ; et quod eedem reversiones ad predicta tenementa, vt prefertur

disposita, minime extendentur; ad que tenementa hereditaria obligamus nos

dictum Alexandrum nostrosque heredes et assignatos antedictos, ac prefatum

Johannem Forbes de Petsligo, cum consensu nostro et cum consensu reliquarum

personarum pro suis interesse suprascriptarum, admissuros heredes et assignatos

VOL. II. 2 M
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dictorum feodatariorum, prout successerint, vel dispositiones hereditarias eorundem

acquisiuerint, secundum formam et tenorem infeofanientorum suorum que de iisdem

habent vel in posterum habebunt. Vlterius dedimus et concessimus libere dicto

burgo, liberis et burgensibus ejusdem presentibus et futuris, ad bonum eorum pub-

licum, communitatem,communiam, et communem pasturam pro catallis etanimalibus

eorundem pascendis, simul et vna cum possessoribus et occupatoribus rudarum

de Fraserbrughe qui sunt et futuri sunt, infra bondas et limites communitatis

subscripte, et cum conditionibus et reseruationibus in dicto contractu contentis,

videlicet, Beginand at the water sink bezond the draine wall, and holding thairfra

south-west or thairby, as it is karnit, to it cum to ane earthfast stane at the firing

syde, quhair ther is ane gryt kairne biggit, and therfra direct wast to the wast

syde off the gait, quhair thair is also ane wther gryt kairne, and passing therfra

south or therby, carne be came, till it cum to the south-east nuik off the croft

callit the Bank, presentlie pertening to William Birnie, and thairfra southe or

therby quhill it cum to the croft callit the waird land, occupeed be William

Fraser and John Cardno, quhair thair is ane earthfast stane, and halding down

thairfra the eist syd off the said ward land till it cum to the end thairof, and

thairfra keipand the ward land endis quhill it cum to the clay fawldis, and keipand

the end of the saidis clay fawldis till it cum to ane stank, and halding the said

stank till it cum to the northe off the Kirktoun off Philorthe, and passing thairfra

direct east or thairby till it cum as it is pottit, meithit, and mercbit, to the fluid-

merk and to the stanneris immediatlie abowe the samen, and halding and

keiping the said stanneris abowe the said fluidmark immediatlie and continuallie

quhill it cum to the sink anent the same besouthe the said draine wall, quhair

the said merchis begane : cum libero introitu et exitu per vias publicas et

communes ad prefatam communitatem commodius inseruientes
;

jacentem

infra parochiam de Philorthe et vicecomitaturn de Aberdein : Tenendam et

habendam predictam communitatem cum libero introitu et exitu ad eandem,

insimul et vna cum possessoribus et occupatoribus dictarum rudarum de Fraser-

brughe, necnon prescriptas libertates, immunitates, privilegia et iurisdictiones

antedictas, prenominatis burgensibus et liberis dicti burgi de nobis dicto domino

Alexandro, heredibus nostris masculis et assignatis, cum consensu suprascripto,

baronibus dicte baronie et dominis regalitatis eiusdem, in feodo, hereditate et

libero burgagio burgi baronie et regalitatis in perpetuum, et per omnes rectas
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metas et diuisas antedictas prenominate communitatis, prout jacet in longitudine

et latitudine, cum libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis liber-

tatibus, commoditatibus, asiamentis et iustis suis pertinentiis quibuscunque ad

predictam communitatem, libertates et privilegia spectantibus [seu] quomodo-

libet in futurum spectare valentibus, libere, quiete, plenarie, integre, lionorifice,

bene et in pace, sine impedimento, contradictione aut obstaculo aliquali : Eed-

dendo inde annuatim dicti burgenses et liberi dicti burgi, eorumque successores

liberi et burgenses ejusdem, nobis dicto domino Alexandra Fraser de Fraser-

bruglie militi, heredibus nostris masculis et assignatis, seruitium burgagium burgi

baronie et regalitatis, prout vsus est burgorum baronie et regalitatis infra regnum

Scotie, tantum, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda vel servitio

seculari, que de predictis libertatibus, privilegiis, immunitatibus, jurisdiction-

ibus, communitate, aliisque prescriptis, per quoscunque juste exigi poterint

quomodolibet vel requiri : Et nos- vero prefatus dominus Alexander Fraser de

Fraserbrughe miles, heredes nostri masculi et assignati, omnes et singulas prefatas

libertates, privilegia, immunitates, et jurisdictiones, communitatem et commune

pastorium, aliaque predicta prenominatis burgensibus et liberis dicti burgi, in

omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, vt premissum est, cum condition-

ibus et reservationibus prenominatis, liberas et immunes ab omnibus actionibus,

periculis, damtiis et incontinentibus quibuscunque, secundum potestatem nobis

per cartam supremi domini nostri Regis concessam, warrantizabimus, acquietabimus

et in perpetuum defendemus : Prout ego dictus Joannes Forbes de Petsligo,

heredes mei et assignati, easdem libertates, communitatem, jurisdictiones et im-

munitates, ab omnibus actionibus, accidentibus et incontinentibus a facto nostro

proprio provenientibus tantum, varrantizabimus, acquietabimus et in perpetuum

defendemus, omnibus dolo et fraude seclusis. Insuper dilectis nostris, honorabili

etiam viro Joanni Leslie de Balquliane .
• et

eorum cuilibet, coniunctim et divisim, ballivis nostris in hac parte specialiter con-

stitutis, salutem : Vobis precipimus et firmiter mandamus, quatenus visis presen-

tibus indilate statum, saisinam et possessionem hereditariam, realem, actualem et

corporalem totius integre predicte communitatis, necnon libertatum, privile-

giorum, immunitatum, jurisdictionum, aliorumque premissorum, cum conditionibus

et reseruationibus prius nominatis, prescriptis burgensibus et liberis dicti burgi,

vel eorum certo actornato aut procuratori, latori presentium, per terre et lapidis
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fundi dicte communitatis, clauium dicti pretorii, et lie hesp et stapill vel corn-

plexus dicte crucis foralis donationem et traditionem, vt in similibus moris est,

tradatis et deliberetis, seu alter vestrum tradat et deliberet, secundum vim,

formam et tenorem antescripte carte nostre in omnibus : Et boc nullo modo

[omittatis] ; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet ballivis nostris ante-

dictis nostram plenariam et irrevocabilem tenore presentium, cum consensu supra-

scripto committimus potestatem. In cuius rei testimonium huic presenti carte

nostre, manu Jobannis Leyth seruitoris magistri Gulielmi Barclay advocati

Aberdonie scripte, manuque nostra et manu dicti Johannis Forbes de Petsligo

aliarumque personarum pro suo interesse predictarum subscripte, sigillum nostrum

proprium est appensum : Eeseruando tamen nobis dicto domino Alexandro

nostrisque antedictis, qualescunque res aut mercantias per nos ad vsus nostras

proprios tantum emendas vel vendendas liberas ab omni custumarum solutione in

futurum : Dedimus denique et concessimus dicto burgo et burgensibus eiusdem

vias publicas subscriptas, cum libero introitu et exitu ad easdem, videlicet, viam

orientalem, in qua sita est crux foralis, prout nunc se babet, latitudine extendens

se ab austro et [via] aquatica in boream vsque ad domum Gulielmi Kilgowr ; ac etiam

viam australem continentem viginti quatuor pedes in latitudine, extendentem se a

dicta via orientali in occidentem qua itur ad viam communis scbole ; necnon

viam borialem quadraginta pedum in latitudine protendentem se a dicta

orientali via in occidentem directe ad turrim de Braidsie ; item aliam communem

viam quadraginta pedum in latitudine, incipientem circa medium vie borialis et

inde extendentem in austrum orientalem ad viam aquaticam dicti burgi ; ac aliam

viam incipientem ab angulo orientali borie domorum et hortorum de Bradsie, et

inde prout se ducit inter scholam publicam et bortos, lie barn zairdis, quondam

Patricii Smytb in latitudine ; item viam aquaticam seu aque-

ductus prout de presenti se babet; ac abam viam in monticulo, vulgo tbe Braybeid,

octo pedum ; necnon alteram viam inter domum Boberti Ogstoun et Hugonis

Crafurd prout se fert per tenementum Patricii Allan ad lie Wattergait viginti

quatuor pedum in latitudine, cum omnibus minoribus viis et itineribus in littus

marinum descendentibus, prout nunc vsus est; aliam denique viam sub monte

ab austro se extendentem in boream, prout nunc teritur et se babet : Tandem

dedimus et concessimus dicto burgo, liberis et burgensibus ejusdem, omnes liber-

tates et privilegia que burgum quodcunque baronie et regalitatis hujusmodi
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infra hoc regnum habet, in quantum nos eadem concedere et dare poterimus

virtute dicti nostri infeofamenti ; custodiendo et reservando tamen nobis

nostrisque antedictis per omnia libertatem prefati nostri infeofamenti quantum

in favorem nostrum concipitur et ad nos primatiue spectare debet : In cuius rei

testimonium liuic presenti carte nostre, manu magistri Johannis Leyth serui-

toris magistri Gulielmi Barclay advocati Abredonii scriptae, manuque nostra et

manu dicti Johannis Forbes aliarumque personarum pro suo interesse predic-

tarum, sigillum nostrum est appensum, apud Braidsea, vigesimo secundo die

mensis Decembris, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo tertio, coram

testibus dicto magistro Gulielmo Barclay, Thoma Hay ejus servitore, Thoma Scot

nostro servitore.

SB Alexander Fraser of Fraserbrughe.

James Fraser consentis.

Simon Fraser consentis.

Mr William Barclay, witnes.

Maister John Leyth, wreitter, vitnes.

Thomas Scot, witnes.

Thomas Hay, witnes.

41. Betour of Alexander Fraser of Philorth, as heir to Sir Alexander

Fraser of Fraserburgh, knight, his father, in the barony of Philorth, etc.

17th December 1624.

Hec Inquisitio legitime facta fuit in curia vicecomitatus de Abirdene, tenta in

pretorio eiusdem decimo septimo die mensis Decembris, anno Domini millesimo

sexcentesimo vigesimo quarto, per honorabilem Thomam Gordoun de Litillgowill,

vicecomitem deputatum dicti vicecomitatus, pro tribunali sedentem, sectis vocatis,

in curia legitime inchoata [et] affirmata, per hos probos et fideles patrie homines

subscriptos, videlicet, magistrum Alexandrum Cullen burgensem de Abirdene,

Gilbertum Cullen ballivum burgensem ibidem, Alexandrum Chalmer burgensem

ibidem, Alexandrum Cheyne burgensem ibidem, Hugonem Andersoun burgensem

ibidem, magistrum Vddastoun Lowsoun burgensem ibidem, Gavinum Chalmer

burgensem ibidem, Gilbertum Leslie burgensem ibidem, Andream Meldrum
burgensem ibidem, Alexandrum Andersoun, juniorem, burgensem ibidem, Alex-

andrum Chalmer vietorem, burgensem ibidem, Bichardum Paip burgensem
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ibidem, Thomam Wentoun burgensem ibidem, Gilbertum Chalmer burgensem

ibidem, et Jacobum Leslie burgensem ibidem : Qui omnes jurati dicunt, magno

sacramento interveniente, quod quondam dominus Alexander Fraser de Fraser-

burgh, miles, pater Alexandri Fraser de Phillorth, latoris presentium, obiit vltimo

vestitus et sasitus, vt de feodo ad pacem et fidem supremi domini nostri Jacobi

Dei gracia Magne Britannie, Francie et Hibernie Regis, fideique defensoris, lis

omnibus et singulis terris et baronia de Phillorth, cum castro, turre, fortalicio,

manerie, domibus, edificiis, hortis, pomariis earundem, et suis pertinenciis ; terris

de Abirdour cum suis pertinenciis, jacentibus infra vicecomitatum de Abirdene
;

villa et terris de Carnebulg, cum cuniculis et pasturis earundem, cum cymbis et

cuniculariis eiusdem, et omnibus suis pertinenciis ; villa et terris de Innerworth,

cum novo molendino de Phillorth, terris molendinariis, multuris earundem, et

suis pertinenciis ; villa et terris de Ardglassie, cum villa earundem nuncupata

novum molendinum de Ardglassie, et suis pertinenciis ; villa et terris de

Torrietuthill cum suis pertinenciis ; villa et terris de Bruxie cum suis pertinenciis;

villa et terris de Raitha[n], cum toftis et croftis earundem, lie ailhous et ailhous-

croftis, cum molendino de Raithin, terris molendinariis, croftis et multuris

earundem, et suis pertinenciis ; villa et terris de Ardmuchorne cum suis per-

tinenciis ; villa et terris de Memsie, cum villa nuncupata walkmylne de Memsie

et molendino fullonum eiusdem, et suis pertinenciis; villa et terris de

Carnemure cum pertinenciis; villa et terris de Bounzeltoun, cum molendino

fullonum earundem et suis pertinenciis ; villa et terris de Kinboig et suis perti-

nenciis ; lie Kirktoun de Phillorth, cum cymbis piscariis, lie lynkis eiusdem,

et cuniculariis suisque pertinenciis ; antiquo molendino de Phillorth, cum terris

molendinariis, multuris et pertinenciis eiusdem; villa et terris de Kinglassie

cum pertinenciis ; villa et terris de Bankwall cum pertinenciis ; villa et terris de

Wodley cum pertinenciis ; villa et terris de Badichell, cum molendino earundem,

terris molendinariis, multuris et suis pertinenciis ; villa et terris de Over et "Nether

Pettuleis, cum manerie, domibus, edificiis, hortis, pomariis earundem, cum

molendino terrisque molendinariis eiusdem, ac cum cuniculis, cuniculariis, cymbis

et cymbis piscariis earundem, et omnibus suis pertinenciis, ad predictas terras de

Pettuleis spectantibus ; terris de Pettallacheis ; villa et terris de Boigheid cum

pertinenciis ; villa et terris de Cowburtie cum pertinenciis ; villa et terris de

Vrmothe cum cymbis et piscariis earundem et omnibus suis pertinenciis ; villa et
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terris de Littill Drumquhendiil cum pertiuenciis ; terris de Abirdour cum pertinen-

ciis ; omnibus jacentibus infra predictum vicecomitatum de Abirdene : in terris de

Tibbertie, cum manerie, pomariis et hortis earundem, et suis pertinenciis ; villa et

terris de Outlaw cum pertinenciis
;
jacentibus infra vicecomitatum de Bamff : terris

de Forfauldis cum pertinenciis; villa et terris de Bremlaw cum pertinenciis; villa et

terris de Forttieheid cum pertinenciis ; lie Newtoun de Outlaw nuncupata Brokeis-

toun, cum pertinenciis ; totis et integris terris de Skattertie, cum lie holme alias

lie ailhouscroft nuncupata, et salmonum piscariis super aqua de Doverane, et

omnibus suis pertinenciis ; totis et integris terris de Faythlie et Tyrie, cum molen-

dino de Tyrie, terris molendinariis eiusdem, et suis pertinenciis, cum collegiis [et]

vniversitatibus infra easdem situatis, ac cum villa et burgo baron ie eiusdem, cum

portu de Faythlie nunc Fraserburcht nuncupato, cum turre et fortalicio eiusdem,

cum libera regalitate infra omnes bondas predictarum terrarum et baronie, cum

omnibus collegiis et vniuersitatibus, ac cum omnibus et singulis priuilegiis,

immunitatibus, et jurisdictionibus libere regalitatis et dicti liberi burgi baronie, ac

cum aquaticis molendinis et ventosis, ac lacu earundem, et omnibus domibus,

edificiis, hortis, rudis, acris, toftis, croftis, lie outsettis dicti burgi baronie, omni-

busque suis pertinenciis, cum integris priuilegiis, jurisdictionibus, et immunitatibus

dicti burgi; totis et integris terris de Kirktoun de Tyrie et Cartmyris, cum

molendinis, terris molendinariis earundem, suisque pertinenciis; vnacum aduoca-

cione, donacione et iure patronatus rectoriarum ac vicariarum ecclesiarum parochi-

alium et parochiarum de Phillorth, Tyrie, Cremond et Baithin, cum omnibus et

singulis capellaniis prebendariis omnium et quorumcunque alteragiorum infra dictas

ecclesias seu aliquam earundem situatorum seu eisdem quovismodo spectantium

et pertinentium ; necnon in omnibus et singulis terris de Inuerrallachie, cum turre,

fortalicio, manerie, domibus, edificiis, hortis, pomariis, lacu et piscariis earundem,

molendino, terris molendinariis, astrictis multuris eiusdem, cum aque ductu dicti

lacus descendente ad predictum molendinum, prout trahitur et extenditur et vt tor-

rens in eadem labitur; terris de Fortrie et Inuerurie, et molendino earundem nun-

cupato Denend, cum astrictis multuris eiusdem, et piscatione alborum piscium, cymbis

piscariis, lie wraik et wair, et piscium escula, lie fischbait, in littore marino terrarum

de Inuerallochie collectis, cum tenentibus, tenendriis et libere tenentium seruitiis

earundem, partibus, pendiculis et omnibus suis annexis, connexis, dependentiis et

pertinenciis quibuscunque ; in totis et integris terris tercie partis ville et terrarum
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de Faythlie, cum tenentibus, tenandriis, liberetenentium semitiis earundem, parti-

bus, pendiculis et omnibus suis pertinentiis quibuscunque ; ac etiam in villa et

terris vmbralis dimidietatis ville et terrarum de Kindroch et Denend, cum molen-

dino, terris molendinariis, multuris et sequelis eiusdem, annexis, connexis, partibus,

pendiculis, lie outsettis, et omnibus suis pertinentiis quibuscunque ; cum carboni-

bus, carbonariis et patellis salinariis omnium et singularum predictarum terrarum

et baroniarum, et salmonum piscariis omnibusque aliis piscariis in omnibus locis

convenientibus infra cunctas bondas littoris marini et aquarum dulcium earundem

;

cum priuilegio et libertate lucrandi et capiendi esculum piscium, vulgo lie fischbait,

infra fluxum et metam marinam, lie sea mark, prefatarum terrarum, baroniarum

et aliarum superius mentionatarum et eisdem contigue adiacentium ; necnon in

totis et integris terris de Armabedy, cum domibus, edificiis, hortis, molendinis,

terris molendinariis, multuris, cymbis, piscariis, partibus, pendiculis, lie outsettis,

et omnibus suis pertinenciis, cum pastura animalium et eorum catallis et bonis in

et per terras et bondas de Carneglas cum pertinentiis, more solito et consueto,

cum libero introitu et exitu in et per lie loningis et pasturantia super eisdem ; ac

etiam tota et integra solari dimidietate terrarum de Kindrocht et Denend, cum

omnibus et singulis suis partibus, pendiculis et pertinentiis, ac cum omnibus et

singulis castris, turribus, fortaliciis, maneriebus, domibus, edificiis, hortis, pomariis,

omnibusque aliis villis, terris, molendinis, terris molendinariis, multuris, carbonibus,

carbonariis, salinis patellis, columbariis, siluis, nemoribus, parcis, lacubus, piscariis

tarn in aquis salsis quam dulcibus ; cum cuniculis, cuniculariis, toftis, croftis, lie

outsettis, insettis, annexis, connexis, dependentiis, et omnibus suis pertinentiis

quibuscunque, omnium et singularum predictarum terrarum, baroniarum ac aliarum

particulariter et generaliter supraspecificatarum, tarn non nominatis quam norni-

natis ; cum tenentibus, tenandriis, libere tenentium seruitiis, et omnibus earundem

pertinentiis, jacentium infra predictum vicecomitatum de Aberdeen : Quequidem

omnes et singule predicte terre, ville, burgi baronie, cum collegiis infra eundem

situatis, liberi portus ac libere regalitates, cum omnibus et singulis castris, turribus,

fortaliciis, maneriebus, domibus, edificiis, hortis, toftis, croftis, molendinis, mul-

turis, siluis, piscariis, partibus, pendiculis, dependentiis, annexis, connexis, tenen-

tibus, tenandriis, liberetenentium servitiis ; vnacum advocatione, donatione et iure

patronatus ecclesiarum parochialium et parochiarum de Phillorth, Tyrie, Cremond

et Raithin, aliarumque particulariter et generaliter supraspecificatarum ; cum
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omnibus collegiis et vniuersitatibus ad dictum liberum burgum spectantibus
;

cum omnibus et singulis priuilegiis, immunitatibus et jurisdictionibus libere regali-

tatis, cum omnibus earundem pertinentiis antedictis, vnite, erecte et incorporate

sunt in vnam integram et liberam baroniam Baroniam de Phillorth nuncupatam :

Ordinando quod vnica sasina capienda apud turrim et fortalicium de Phillorth, tan-

quam principale messuagium dicte baronie, stabit et sufiiciens erit sasina pro omnibus

et singulis predictis terris et baronia de Phillorth,proque omnibus et singulis predictis

terris, molendinis, siluis, piscariis, burgo baronie, et regalitate, ac aliis particulariter

et generaliter supramentionatis, aduocationibus, donationibus et iuribus patrona-

tuum et ecclesiarum antedictarum ; cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium

seruitiis, et omnibus earundem partibus, pendiculis et pertinentiis quibuscunque,

non obstante quod simul et contigue non jacent : Et quod dictus Alexander

Fraser, nunc de Phillorth, est legitimus et propinquior heres masculus eiusdem

quondam domini Alexandri Fraser de Fraserburcht, militis, sui patris, de omnibus

et singulis predictis terris, villis, baronia, molendinis, siluis, piscariis ; vnacum

aduocacione, donacione et iure patronatus ecclesiarum parochialium et parochiarum

antedictarum, burgo baronie regalitatis, ceterisque omnibus aliis antedictis ; cum

omnibus earundem castris, turribus, fortaliciis, maneriebus, domibus, edificiis,

hortis, pomariis, toftis, croftis, acris, tenementis, rudis, salinarum patellis, priui-

legiis; cum omnibus earundem immunitatibus et jurisdictionibus earundem et

omnibus earundem pertinentiis antedictis : Et quod est legitime etatis : Et quod

dicta villa et burgum de Fraserburcht, cum integris terris jacentibus infra bondas

ab antiquo nuncupatas Faythlie, cum omnibus et singulis suis partibus, pendiculis

et pertinentiis quibuscunque, cum turre, fortalicio dicti burgi, cum aquaticis

molendinis et ventosis ac lacu eiusdem, ac cum omnibus et singulis domibus,

edificiis, tenementis, lie zairds, acris, rudis, toftis, croftis, partibus, pendiculis et

pertinentiis, cum omnibus collegiis et vniuersitatibus infra eundem, in vnum

liberum portum, ac in vnum liberum burgum baronie, ac in liberam regalitatem

vnita et erecta, cum omnibus et singulis priuilegiis, immunitatibus et jurisdic-

tionibus libere regalitatis, valent nunc per annum summam octo librarum monete

Scotie, et tempore pacis valuerunt summam quadraginta solidorum monete pre-

dicte : Et quod dicte terre de Kirktoun de Tyrie et Cartmyris, cum molendino,

terris molendinariis et multuris, partibus, pendiculis et pertinentiis antedictis,

valent nunc per annum summam quatuor librarum monete predicte, et tempore

VOL. II. 2 N
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pacis valuerunt summam viginti solidorum : Et quod dicta aduocatio, donatio et

ius patronatus dictarum rectoriarum et vicariarum ecclesiarum parochialium et

parochiarum de Phillorth, Tyrie, Cremond et Eaithin, omnibus et singulis capel-

laniis et prebendariis alteragiorum infra dictas ecclesias seu aliquam earundem

situatorum, eisdem quovismodo spectantium et pertinentium, valent nunc per

annum tredecem solidorum et quatuor denariorum monete predicte, et tempore

pacis valuerunt summam trium solidorum et quatuor denariorum : Et quod cetere

omnes predicte terre et baronie de Phillorth, cum molendinis, multuris, castris,

turribus, fortaliciis, maneriebus, domibus, edificiis, hortis, pomariis, siluis, pisca-

tionibus, tenentibus, tenandriis, liberetenentium servitiis, annexis, connexis,

dependentiis, partibus, pendiculis, aliisque particulariter et generaliter supra-

mentionatis, cum omnibus earundem pertinentiis, valent nunc per annum [sum-

mam] trecentarum librarum vsualis monete regni Scotie predicte, et valuerunt

tempore pacis summam septuaginta quinque librarum monete predicte : Et

quod dicta villa et burgum de Fraserburgh, cum integris terris jacentibus

infra bondas ab antiquo nuncupatas Faithlie, cum omnibus et singulis suis

partibus, pendiculis et pertinentiis quibuscunque, cum turre, fortalicio dicti

burgi, cum aquaticis molendinis et ventosis ac lacu eiusdem, ac cum omnibus

et singulis domibus, edificiis, tenementis, lie zairdis, acris, rudis, toftis, croftis,

partibus, pendiculis et pertinentiis, cum omnibus collegiis et vniuersitatibus infra

eundem, in vnum liberum portum, ac in vnum liberum burgum baronie, ac in

liberam regalitatem, vnita et erecta, cum omnibus et singulis priuilegiis et immu-

nitatibus et jurisdictionibus libere regalitatis, tenentur in capite de supremo

domino nostro Eege et suis successoribus, in libera alba firma, pro solutione vnius

denarii in festo Penthecostes infra dictum burgum, nomine albe firme, si petatur

tantum : Et quod dicte terre de Kirktoun de Tyrie et Cartmyris, cum molendino,

terris molendinariis, partibus, pendiculis et pertinentiis antedictis, tenentur in

capite de dicto supremo domino nostro Eege et suis successoribus, in libera alba

firma, pro solutione vnius rose in festo Joannis Baptiste super solo dictarum

terrarum, nomine albe firme, si petatur tantum : Et quod dicta aduocatio, donatio

et ius patronatus dictarum rectoriarum et vicariarum ecclesiarum parochialium et

parochiarum de Phillorth, Tyrie, Cremond et Eaithin, cum omnibus et singulis

capellaniis et prebendariis alteragiarum infra dictas ecclesias seu aliquam earundem

situatarum, eisdem quouismodo spectantium et pertinentium, tenentur similiter de
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dicto supremo domino nostro Eege et suis suecessoribus, in libera alba firma, pro

annua solutione vnius denarii in festo Penthecostes infra dictas ecclesias, nomine

albe firme, si petatur tantum : Et quod cetere omnes predicte terre et baronie de

Phillorth, cum castris, turribus, fortaliciis, maneriebus, domibus, edificiis, hortis,

pomariis, molendinis, siluis, piscariis, partibus, pendiculis et pertinentiis, tenenti-

bus, tenandriis et liberetenentium seruitiis, ceterisque omnibus antedictis, tenentur

in capite de dicto supremo domino nostro Eege et suis suecessoribus, per seruitium

warde et relevii, solvendo annuatim tempore warde et nonintroitus dictam summam

trecentarum librarum vsualis monete predicte ad duos anni terminos, festa vide-

licet, Penthecostes et Sancti Martini in Meme, per equales portiones, ratione quod

in taxata warda disposita fuit, et pro maritagio heredis, cum contigerit, summam

duo mille librarum monete predicte, cum relevio toties quoties contigerit : Et

quod omnes et singule antedicte terre, baronie, aliaque particulariter et generaliter

antedicta, cum omnibus et singulis earundem castris, turribus, fortaliciis, molendinis,

multuris, siluis, piscariis, priuilegiis, regalitate, burgo baronie, collegiis, ceterisque

omnibus antedictis, vnita et incorporata in vnam liberam baroniam Baroniam de

Phillorth nuncupatam, nunc existunt, sicut extiterunt, in manibus dicti supremi

domini nostri Regis, tanquam in manibus domini sui immediati superioris

earundem, continuo post decessum dicti quondam domini Alexandri Fraser de

Fraserburgh, militis, qui decessit in mense Julii, anno Domini millesimo sexcen-

tesimo vigesimo tercio, tendens ad spatium vnius anni et quinque mensium aut eo

circa, ratione nonintroitus, in defectu ipsius Alexandri Fraser nunc de Phillorth,

veri heredis earundem, jus suum hucusque minime prosequentis : Datum et clausum

sub sigillo officii dicti vicecomitatus, necnon sub sigillis maioris partis eorum qui

dicte inquisitioni interfuerunt, et extractum ex libro actorum curie vicecomitatus

predicti per me magistrum Willielmum Andersoun, scribam curie dicti vicecomi-

tatus subscriptum. Sk subscribitur. W. Andersoun.

Iidem jurati dicunt, magno sacramento interveniente, quod quondam dominus

Alexander Fraser de Fraserburgh, miles, pater Alexandri Fraser de Phillorth,

latoris presentium, obiit ad pacem et fidem supremi domini nostri Jacobi Dei

gratia Magne Brittannie, Francie et Hibernie Begis, fideique defensoris ; et quod

dictus Alexander Fraser de Phillorth est legitimus et propinquior heres eiusdem

quondam domini Alexandri Fraser de Fraserburgh, militis, sui patris ; et quod

est legitime etatis ; sed quia in sua petitione nullas petiit terras, ideo cetere
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breuis clausule in se manent indeseruite : Datum et clausum, etc., vt in precedente

retornatu, et subseribitur vt supra.

Alia inquisitio facta dicto die et loco, coram dicto judice et per dictas inquisi-

tionis personas : Qui jurati dicunt, magno Sacramento interveniente, quod quon-

dam Andreas Fraser de Tyrie, patruus Alexandri Fraser de Pbillortb, latoris

presentium, obiit ad pacem et fidem supremi domini nostri Jacobi Dei gratia

Magne Britannie, Francie et Hibernie Regis, fideique defensoris ; et quod dictus

Alexander Fraser de Phillorth est legitimus et propinquior heres eiusdem quon-

dam Andree Fraser de Tyrie, sui patrui ; et quod est legitime etatis ; sed quia

in sua petitione nullas petiit terras, ideo cetere brevis clausule in se manent

indeservite : Datum et clausum sub sigillo officii dicti vicecomitatus, necnon sub

sigillis maioris partis eorum qui dicte inquisitioni interfuerunt. Extractum ex

libro actorum curie vicecomitatus predicti per me Magistrum Gullielmum Ander-

eoun, scribam curie dicti vicecomitatus subscriptum. Sic subseribitur. M. W.

Andersoun. 1

42. Will of Alexander Fraser of Philorth. 30th July 1650.

My Letter Will and Testament, wreittin and subscryvit bee mee, att

Pettulie, thee threttie day off Julii 1650 yearis; quhilk, God willing,

I intend to extend in mor ampill forme, keipand thee substance heiroff